

# Eelkooliealiste kool

Möödunud esmaspäeval kogunesid järgmisel õppeaastal Roela 7-kl. kooli I klassi tulevate laste vanemad koosolekule. Kui muidu on raske saada lastevanemate koosolekule kvoorumit kokku, siis seekord oli ainult üks puuduja.

Õpetaja L. Kuk, tulevase I klassi juhataja, selgitas lastevanematele, mida on õpilastele vaja algavaks koolitööks, milline on vormirietus, õpikud jm. õppevahendid. Et lapsed harjuksid kooliga ja kollektiivis käitumise ning koolikorraga, otsustas koosolek saata tulevased õpilased juba kevadel poolteiseks nädalaks kooli, kus nad viibiks iga päev kolm tundi.

Esimeseks «koolipäevaks» ilmus kohale kümmekond mudilast. Mõnelgi oli hommikul kooliteele asudes nutt varaks, kuid igasugune hirm haihtus peagi ühistes mängudes ja jalutuskäigul kaunile Roela mäele. Käsi käes mindi koos uute sõpradega veel kord kooli, et ära süüa kaasavõetud võileib ja siis asuda üksinda vapralt koduteele. Nii mõnigi väike tuli juhataja kodutee otsale ja kätte näidata teeserv, mida mööda tohib kõndida, et oleks täiesti ohutu.

«Kas tõesti on nendega alati nii palju tegemist?» imestas üks lastevanematest, kes nägi lapsi koduteel saatvat õpetajat. «Õpetaja peab küll olema eriline inimene, et nii paljude mudilastega toime tulla,» avaldab ta valjuhäälselt oma tunnistust. «Nad, on ju nii toredad,» kinnitab aga õpetaja L. Kuk, «I klass on üle kõige, ainult nendega töötaksingi!»

Esimese koolipäeva hirm ja võõrastus on juba kevadel üle elatud, klassikaaslastega on tutvunud ja pikisilmi jäävad lapsed, uued sõbrad, ootama sügist, tõelist esimest koolipäeva.

## A. KUUSEMETS,

Roela 7-kl. kooli õpetaja

\* \* \*

On kujunenud kauniks kombeks tähistada õppetöö lõppu kooli kevadpeoga. See kujuneb alati nagu teise poolaasta isetegevuse ülevaatuks. Hiljuti toimunud Roela 7-kl. kooli kevadpeol esitasid koorid, keelpilliorkester, rahvatantsijad, deklamaatorid, pioneerid ja oktoobrilapsed kirjandus- ja näiteringi poolt koostatud põimiku «Õnnelik lapsepõlv».

Rohkesti elevust tekitasid, eriti peo noorimate külaliste hulgas, pioneeride poolt ette kantud nukunäidend «Kukk ja Rebane» ja lühinäidend «Pisiasi». Õpetaja N. Jalaka juhtimisel töötab mitu gruppi rahvatantsijaid: mudilased, noorema astme ja vanemate klasside rahvatantsijad. Mudilased esitasid peol väga ladusalt «Teretamistantsu». Kõik grupid koos kandsid ette rahvatantsu «Oige ja vasemba». Rahvatantsijate vanem rühm esines tantsudega «Ingliska B» ja «Niidirull».

Soojalt võtsid külalised vastu ka kooli keelpilliorkestri, mudilaste ja lastekoori ja väikeste deklamaatorite ettekanded.

A. KARMET